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Kleine Anfrage
des Abgeordneten Wolfgang Kubicki (FDP)

und

Antwort

der Landesregierung — Ministerin firr Justiz, Frauen, Jugend und Familie

Friihpensionierungen im Justizvollzug

1. Wie viele Fruhpensionierungen ?ab es im Justizvollzug Schleswig-Holsteins innerhalb der letzten 10 Jahre (aufgeschlusselt nach den jeweiligen Justizvollzugsanstalten und hier innerhalb der jeweiligen Laufbahnen Aligemeiner Vollzugsdienst, Werkdienst und Verwaltung)?

Antwort zu Frage 1:

Seit 1994 wurden insgesamt 68 Beamtinnen und Beamte (Allgemeiner Vollzugsdienst (AVD); Werkdienst (WD) Verwaltung (Verw.)) wegen Dienstunfahigkeit in den vorzeitigen Ruhestand versetzt.

JVA Flensburg 6 Beamte, davon 4 AVD und 2 Verw.

JVA ltzehoe 2 Beamte, davon 1 AVD und 1 Verw.

JVA Kiel 17 Beamtinnen und Beamte, davon 15 AVD und 2 Verw.

JVA Lubeck 21 Beamtinnen und Beamte, davon 19 AVD, 1 WD und 1 Verw.

JVA Neumunster 17 Beamte, davon 14 AVD und 3 Verw.

JA Schleswig 4 Beamte, davon 3 AVD und 1 Verw.

JAA Moltsfelde 1 Beamter AVD


2. Mit welchem Lebensalter sind diese Bediensteten in den Vorruhestand getreten (aufgeschlusselt wie in Frage 1.)?

Antwort zu Frage 2:

Nach § 216 i.V.m. § 206 Landesbeamtengesetz ist die Altersgrenze fur den Eintritt in den Ruhestand flr Beamtinnen und Beamte des Allgemeinen Vollzugsdienstes und des Werkdienstes im Justizvollzug auf das sechzigste Lebensjahr

festgesetzt.

JVA Flensburg 6 Beamte, davon 4 AVD im Alter von 39, 51, 52 und 56 Jahren und 2 Verw. im Alter von 56 und 58 Jahren.

JVA ltzehoe 2 Beamte, davon 1 AVD im Alter von 52 Jahren und 1 Verw. im Alter von 58 Jahren.
JVA Kiel 17 Beamtinnen und Beamte, davon 15 AVD im Alter von 31,

2 x 36, 3 x38, 39, 52,53, 54, 4 x 55 und 56 Jahren und 2
Verw. im Alter von 39 und 61 Jahren.

JVA Lubeck 21 Beamtinnen und Beamte, davon 19 AVD im Alter von 43,
3 x46, 47, 48, 49, 2 x 50, 54, 55, 5 x 57, 2 x 58 und 59 Jahren, 1 WD im Alter von 50 Jahren und 1 Verw. im Alter von 60 Jahren.

JVA Neumunster 17 Beamte, davon 14 AVD im Alter von 35, 36, 42, 45, 2 x
46, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 56, und 57 Jahren und 3 Verw. im
Alter von 57, 60 und 61 Jahren.

JA Schleswig 4 Beamte, davon 3 AVD im Alter von 42, 46 und 52 Jahren und 1 Verw. im Alter von 56 Jahren.

JAA Moltsfelde 1 Beamter AVD im Alter von 55 Jahren.

3. Wie lange waren diese Bediensteten krankheitsbedingt nicht dienstfahig, bevor sie in den Vorruhestand traten (aufgeschlusselt wie in Frage 1.)?

Antwort zu Frage 3:

JVA Flensburg 6 Beamte, davon 4 AVD: 8, 9, 10 und 16 Monate und 2
Verw.: 4 und 12 Monate.

JVA ltzehoe 2 Beamte, davon 1 AVD: 6 Monate und 1 Verw.: 6 Monate.
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JVA Kiel 17 Beamtinnen und Beamte, 15 AVD: 2,4, 6,7, 3 x 11, 13,
2x 14,15, 16, 18, 24, 28 Monate und 2 Verw.: 8 und 11 Monate.

JVA Lubeck 21 Beamtinnen und Beamte, davon 19 AVD: 7, 8, 2 x 10,

5x11,2x12,13, 14,16, 17, 2 x 21, 29, 36 Monate,
1WD: 14 Monate und 1 Verw.: 6 Monate.

JVA Neumunster 17 Beamte, davon 14 AVD: 5,6,2 x 10,3 x11,2x 12, 13,
14, 2 x 16 und 41 Monate und 3 Verw.:10 und 2 x 12 Monate.

JA Schleswig 4 Beamte, davon 3 AVD: 10, 13 und 24 Monate und
1 Verw.: 6 Monate.

JAA Moltsfelde 1 Beamter AVD: 7 Monate.

4. Nach wie vielen Dienstjahren wurden sie in den Vorruhestand versetzt (aufgeschlUsselt wie in Frage 1.)?

Antwort zu Frage 4:
JVA Flensburg 6 Beamte, davon 4 AVDnach15J+4 M,25J+2M, 26 J +
7Mund32J+2Mund2Verw.nach32J+2Mund 37 J +

3 M.

JVA ltzehoe 2 Beamte, davon 1 AVD nach 24 J + 1 M und 1 Verw. nach
27 J+4 M.

JVA Kiel 17 Beamtinnen und Beamte, davon 15 AVD nach 6 J + 7 M,

7J+7M,9J+8M,12J+10M,13J+1M,15J,15J +1
M,17J+6M,20J+10M,21J+1M,21J+5M,21J+10
M,22J+10M,23J+3M,27J+2Mund 2 Verw. nach
22Jund 37 J+9 M.

JVA Libeck 21 Beamtinnen und Beamte, davon 19 AVD nach 15J + 6 M,
18J,18J+8M,18J+9M,2x19J+7M,20J+9 M, 22 J
+4M,22J+6M,23J+3M,25J+6M,26J+5M,27J+
1M, 28+8M,29J+3M,29J+11M,30J,32J+2M,
34J+9Mund1WDnach 19J + 11 M und 1 Verw. nach 27
J+3M.

JVA Neuminster 17 Beamte, davon 14 AVD nach9J+ 11 M,10J + 11 M, 16

3


Drucksache 15/3557

Schleswig-Holsteinischer Landtag - 15. Wahlperiode

JA Schleswig

JAA Moltsfelde

J+8M,17J,18J+8M,21J,21J+10M,22J+4 M, 23 J
+1M,23J+11M,25J4,25J+10M,25J0+11 M, 27 J +
2Mund 3Verw.nach31J+2M,36J+6M,39J+7M.
4 Beamte, davon 3 AVD nach10J+3M,14J+5M, 21 J

und 1 Verw. nach 17 J + 9 M.

1 Beamter AVD nach 22 J + 3 M

Bei den vorstehenden Dienstzeiten handelt es sich um ausschliel3lich im Justizvollzug erbrachte Dienstzeiten. Weitere im 6ffentlichen Dienst verbrachte Dienstzeiten (Bundeswehr, Polizei und BGS) von bis zu 16 Jahren sind hierin nicht enthalten.

Krankheitsgrinden (aufgeschlisselt wie in Frage 1.)?

Antwort zu Frage 5:

5. Aufgrund welcher gesundheitlichen Grunde wurden die Bediensteten in den Vorruhestand versetzt,

rozentual aufgelistet nach kérperlichen und psychischen

Fir die Versetzung in den Ruhestand lagen in einigen Fallen sowohl kdrperliche als auch psychische Krankheitsgriinde vor. Diese wurden in der nachfolgenden Tabelle aufgrund der amtsarztlichen Gutachten der Kategorie zugeteilt, die den uberwiegenden Anteil der Erkrankung ausmachte:

Korperliche Krankheits-

Psychische Krankheits-

grinde: grinde:
JVA Flensburg AVD 4,41% AVD 1,47%
Verw. 2,94%
JVA ltzhoe AVD 1,47%
Verw. 1,47%
JVA Kiel AVD 14,71% AVD 7,35%
Verw.1,47% Verw. 1,47%
JVA Libeck AVD 20,59% AVD 7,35%
WD 1,47%
Verw. 1,47%
JVA Neumunster AVD 10,29% AVD 10,29%
Verw. 2,94% Verw.1,47%
JA Schleswig AVD 4,41 %
Verw. 1,47%
JAA Moltsfelde AVD 1,47%

